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ad 2/ 
ad 3 /łuczniczka

ad 4/

Adela Struś z d.Prokopczuk ur.dn.5»XII.1922r.w Kowlu córka Jana i

Marii-zam.przed wojną wieś NUwy Jagodzin pcw.Lubomi 
pochodzenie społeczne - rolnicze -wykształcenie 7 klas PowszeGhnej

przed w©jną bez zawodu 
Kazimierz Filipowicz p s 0"Kord" 5.XII. 1941 we wsi Nowy Jagodzin

oddziału od 1.IX.1943 jak# ł?iczniezka-sanitariu3zka 
w Oddz."Korda"-ż Kazin.Filipowicza

Od czasu wstąpienia do konspiracji tj .5.XII.1941 aż d* rozbrojenia 
0ddz.27-ej Woł.Dyw.AK.pełniłam funkcję łączniczki pomiędzy d-cą 
Oddz.konspiracyjnego w Nowym Jagodzinie a d-mi plutonów tego Oddz. 
we wsi Mowy i Stary Jagodzin,Rymacze,Wola Ostrowiecka.W okresie v 
powstania oddziału partyzanekiegotj od1.IX.43 jako łuczniczka 
batalionu pomiędzy I-szą kompanią pod d-em por."tóohorta"-Ryszard 
Markiewioz a kompanią 2-gą garnizonową stacjonującą we wsi Rymacze 
fod d-em ppor."Ogońezyka"-Czesław Różyrfski.D-cą oddz.konspiracyjneg« 
i partyzanckiego,któremu bezpośrednio podlegałam był por."Kord".
Po wy}3ciu oddziałów z okrążenia z lasów Zamłynskich zostałam ma 
placówce we wsi Rymacze przy kompanii garnizonowej.W 3~im dniu po 
przejściu naszej Dywizji przez tory kolejowe pod Jagodzinera w wyni
ku walki zostało wielu rannych.Ranni ci nie zostali zabrani przez 
swoieh kolegów i zostali na przedpolach trasy marszu od strony póła 
lasu "Ostrowy" i w kiermnku wsi Rymacze,Stary i ftowy Jagodzin,giot- 

rówka,ftola Ostrowiecka.Przy pomocy partyzantów i miejscowych gospo
darzy ze wsi Rymacze zdołałam opatrzyć i zwieść z pola walki około

15-tu rannych i umieścić ich w różnych punktach wsi Rymacze i Stary 
Jagodzin.Ciężej rannych przewieziono przez Bug do szpitala w Chełmie 
W wyniku-penetracj i terenu w celu odszukania dalszych rannych,którzy
niejednokrotnie znajdowali sif; w opuszczonych domjcch pod lasem, 
©dnalazłam w jednym z gospodarstw pod lasem "Ostrowy"w odległości 
8 km. od wsi Rymacze,6-ciu partyzantów z bat”Korda"fktórzy byłi łą
cznikami pomiędzy czołem kolumny,a oddziałami dywizji maszerującymi 
z tyłu kolumny.W nocnym marszu oddziały tylne kolumny zboczyły z 
trasy i nie zdążyły przejść przez tory kolejowe pierwszej nocy.Tych 
6-ciu partyzant ów,ukrywszy się' w opuszczonych gospodarstwach,oczeki
wało na dogodny moment ażeby przejść przez tory i dołączyć do dyw. 
Po kilku dniach wyczekiwania przeprowadziłam tych łuczników do wsi 
Rymacze i na początku maja 44 r.zebrawszy meldunek od kompani "Kordg 
udałam się wraz z nimi do lasów Szackich.Do batalionu doła^czyłam 
po wielu tarapatach wraz z 6-ma partyzantami w dniu 12 maja 44 r.
Od m-ca czerwca aż rozwiązania Dywizji przebywałam w kompanii łączn, 
w I-ym platonie radiotechnicznym^gdziezostałam skierowana przez meg« 
d-cę bat.p»r."Korda",celem nauki alfabetu Morza.D-cą plutonu łączn. 
był ppor."Strzałka"-stanisław Skiba. 

ad4/ w więzieniach i obozach nie przebywałam.
ad 5/posiadam kilka zdięć z okresu pobytu w Oddziale naszej Dywizji na 

lubelszczyznie /Uścimów/_ 
ad 6/ P0]e głych i rannych po tylu latach nie jestem w stanie pamiętać.

ad 7/0ddznaczenia:Krzyż Walecznych nadany przez MOti 19.VIIo1965 r.
" Partyzancki " " 30.V.1975 r.

Madal Zwycięstwa i Wolności " 15»III*1976.wszystko
zwerefikowane. ,

ad §/ wykształcenie szkoła podstawowa.zawód swójtj.krawiectwo zdobyte w
czasie okupacji a częściowo po wojnie pomogło mi przetrwać trudny 
okres życia po wyzwoleniu. . ^

ad9/ nie zetknęłam się z takimi kobietami w okresie okupacji i konspiracji

n* Wołyniu
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31. „Lika” Adela Struś
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